
Cliente.: 16325-PREFEITURA M. DE ITAPECURU MIRIM Folha: 148425/0001
Att.: COISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº  2024.01.11.0005

Endereco: PRAÇA GOMES DE SOUZA,S/N, . PREGAO ELETRONICO No. 9/2024 REF#
CENTRO - ITAPECURU MIRIM-MA Abertura: 15/07/2024 Hora: 10:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTO

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total
  57        90.000,00 CPR DICLOF.SODIO 50 MG  APRES.CX/500 CPR (G)

Registro no M.S.: 1057101520033 BELFAR(MG)         0,05     4.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 132       720.000,00 COM LOSARTANA POTASSICA  DOSAGEM : 50MG APRES.CX C/960 CPRS. (I) (G)

Registro no M.S.: 1256802020228 PRATI DONAD(PR)        0,04    28.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 160         3.750,00 FR BRIMONIDINA DOSAGEM 2MG/ML  APRESENTAÇÃO: COLIRIO FR 5ML

Registro no M.S.: 1542301440096 GEOLAB-GO(GO)         5,73    21.487,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Total Geral:    54.787,50
(CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem 
este edi-
tal, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedencia nacional.
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE : 20.5%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS 
FRACIONÁVEIS. 

DECLARA QUE:
1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO 
DE OBRA E, BEMCOMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, 
SOCIAIS, TRABALHISTAS,PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, 
OS GASTOS COM TRANSPORTE EACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM 
EMBALAGENS ADEQUADAS.
2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3 - PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXOI) DO 
EDITAL DESSEPROCESSO.
4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, 
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERURU/AM UF, E 
AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTEATÉTERCEIRO GRAU.
5 - QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE 
ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL 
A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, 
DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR TODOS OS 
EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO 

Validade da Proposta ..: 60  DIAS
Prazo de Entrega ......: 15  DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

___________________________________
          DROGAFONTE LTDA          



Cliente.: 16325-PREFEITURA M. DE ITAPECURU MIRIM Folha: 148425/0002
Att.: COISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº  2024.01.11.0005

Endereco: PRAÇA GOMES DE SOUZA,S/N, . PREGAO ELETRONICO No. 9/2024 REF#
CENTRO - ITAPECURU MIRIM-MA Abertura: 15/07/2024 Hora: 10:00

Tipo: ITEM
Objeto: MEDICAMENTO

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total
ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO 
DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ 
QUALIDADE.

Calculo da Desoneração do ICMS no item 132	
	
Valor Unit Sem Desoneração	0,0789
Valor da Aliquota Interna	20,50%
(-) Valor da Desoneração	0,0162
Total Liquido Desonerado	0,0627

Calculo da Desoneração do ICMS no item 160	
	
Valor Unit Sem Desoneração	7,2108
Valor da Aliquota Interna	20,50%
(-) Valor da Desoneração	1,4782
Total Liquido Desonerado	5,7326

Validade da Proposta ..: 60  DIAS
Prazo de Entrega ......: 15  DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

___________________________________
          DROGAFONTE LTDA          


